«Сравнительный анализ успеваемости по классам в течение 3-х лет»

	2012-2013 учебный год
	2013-2014 учебный год
	2014-2015 учебный год

	Класс
	%

Качество знаний
	Уровень обученности %
	Класс
	%

Качество знаний
	Уровень обученности %
	Класс
	%

Качество знаний
	Уровень обученности %

	1
	0
	100%
	1
	0
	100%
	1
	0
	100%

	2
	100
	100%
	2
	50
	100%
	2
	40
	100%

	3
	75
	100%
	3
	100
	100%
	3
	40
	100%

	4
	57,14
	100%
	4
	50
	100%
	4
	50
	100%

	5
	14,29
	100%
	5
	60
	100%
	5
	100
	100%

	6
	0
	100%
	6
	14,29
	100%
	6
	25
	100%

	7
	50
	100%
	7
	0
	100%
	7
	20
	100%

	8
	66,67
	100%
	8
	50
	100%
	8
	14.2
	100%

	9
	100
	100%
	9
	50
	100%
	9
	0
	100%


«Сравнительный анализ результата учебной работы школы в течение 3 лет»

	Учебный год
	кол-во ч​ел
	отлич никое
	хорошие тов
	условно перевед.
	2 год обуч.
	успевае мость
	кач-во знаний

	2012-2013
	47
	3
	14
	-
	-
	100 %
	36,2 %

	2013-2014
	47
	4
	10
	-
	-
	100%
	33,4 %

	2014-2015
	45
	2
	8
	-
	-
	100%
	22,10 %


Анализ результатов обучения по классам (табл.) показывает, что качество знаний неодинаково по классам и по ступеням обучения , в этом учебном году качество знаний по школе заметно снизилось. Показатель «качество знаний» выше в начальной школе, он превышает школьный показатель, в основной   школе он уменьшается, и в сравнении с прошлым учебным годом на 2   ступени обучения стал ниже.

Администрации школы следует проанализировать систему работы тех классных руководителей, учителей-предметников, родительского комитета и других участников учебного процесса с целью выявления причин снижения показателя «качества обученности» при переходе с одной ступени на другую, усилить контроль за качеством преподавания предметов в этих классах, объективностью оценивания знаний учащихся.

      Результаты итоговой аттестации учащихся 9-го класса 

      в 2014-2015 учебном году:

	Наименование предмета
	Всего выпускников

9 класса
	Сдавали экзамен  по предмету
	Получили 2
	получили 3
	получили 4
	получили 5
	Средний балл
	Уровень успеваемости
	Качество знаний
	Степень обученности

	
	
	Кол-во
	Кол-во
	Кол-во
	Кол-во
	Кол-

во
	в %

	Математика (ГИА)
	6
	6
	0
	5
	1
	0
	3,2
	100,0%
	0%
	

	Русский

язык (ГИА)
	6
	6
	2
	4
	0
	2 на повторной пересдаче
	2,7
	66,4%
	0%
	


Все 6  обучающихся, допущенные к экзаменам, сдали ОГЭ, двое русский язык пересдавали.

Уровень подготовки выпускников 9-го класса к итоговой аттестации по сравнению с прошлым годом ниже .

« Качественный анализ итогов экзаменов за 3 года»

	Учебный год
	Количество обучающихся
	Количество обучающихся, сдавших экзамены на «4» и «5»
	% качества

	2012-2013
	6
	2
	33,3 %

	2013-2014
	8
	4
	50%

	2014-2015
	6
	1
	16,6%


